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Nye Voss gymnas - Skulehaugen på Voss - idrettsfunksjonell 
forhåndsgodkjenning av idrettsanlegg

Hordaland fylkeskommune skal bygge ny videregående skole på Voss.
Skolen skal etableres ved dagens Voss Gymnas som ligger på Skulehaugen, nær Voss sentrum.
En del av eksisterende bebyggelse skal rives, og nybygget skal bygges i tilknytning til det gamle 
hovedbygget (landsgymnas fra 1918) som skal opprustes.
Hele skoleanlegget har fått prosjektnavnet Nye Voss Gymnas og består av deler av en sammenslåing av tre 
videregående skoler på Voss. Nybygget har et totalt areal på ca 12.600 m2 BTA og hele skoleanlegget er 
dimensjonert for ca 590 elever og ca 100 ansatte.

Integrert i skolen skal det bygges en idrettshall for det generelle faget kroppsøving og for idrettsfag (ID). 
Idrettsfag er et studieforberedende utdanningsprogram som kombinerer idrett med en utdanning som gir 
studiekompetanse.
Man har tatt utgangspunkt i en handballhall med en aktivitetsflate på 25x46 meter og min. 7 meter fri høyde.  
Hallen kan deles i tre mindre deler og brukes uavhengig av hverandre. I tillegg ligger det i forlengelsen av 
handballhallen en basishall på 25x20 meter også med min. 7 m fri høyde.
Hallene er på henholdsvis ca 1.120 m2 og 500 m2, har apparatrom til hver del og eget styrketreningsrom på 
83 m2 og spinningrom på 87 m2.
Handballhallen skal kunne oppdeles i 3 mindre haller med nedsenkbar skillevegg med lydreduksjon på min. 
30 dB. Golvet skal bygges som en flateelastisk konstruksjon med belegg. Golvet skal merkes i hht standard 
merkeplan for denne type hall.
Basishallen er skilt fra handballhallen med en nedsenkbar skillevegg med samme lydreduksjon.
Det skal anlegges klatrevegg på en av kortveggene i basishallen. I tillegg skal basishallen ha to nedfelte 
trampoliner, skumgrop samt diverse permanent oppmontert utstyr som hopprampe, takmonterte ringer, 
bomarrangement, ribbevegger i tillegg til en del løst utstyr.
Tribuner er ikke lagt inn i programarealet for noen av hallene.

Skoleanlegget ligger i nær tilknytning til Voss Idrottsplass og har innenfor skoleområdet utomhustiltak i form 
av basket/volleyball, ballbinge/multibane, hinderløype i tillegg til rekreasjonsarealer med bord/benker og 
grill/bålplass.

Skolen arbeider med planer om å bli sertifisert som Miljøfyrtårn. Hele skolen vil bli tilknyttet et lokalt 
nærvarmeanlegg basert på vannvarme fra biobrensel som vil bli levert at privat leverandør.
I forbindelse med skoleprosjektet vil det bli etablert ny kjøreadkomst for biler fra nord (opp Skogabrekko) og 
egen gang-/sykkelveg fra sør (opp Nainsbrekko) for de myke trafikantene.
Busstopp for skoleelever og ansatte er ved Hestavangen i Voss sentrum.
Skoleanlegget vil få ny økonomiinngang fra sørøst med kjørbar adkomst fram til driftsarealer og idrettshall.
Det vil bli lokalisert 50 parkeringsplasser for skolen innenfor skoleområdet og 80 frikjøpte parkeringsplasser 
i fellesanlegg (eventuelt i parkeringshus under skoleplassen til Vangen skule).
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Nybygget skal oppføres samtidig som den eksisterende skolen (det gamle hovedbygget) er i drift, og tanken 
er at den nye idrettshallen skal stå ferdig til skolestart høsten 2017.
Byggestart er planlagt høsten 2015.

I tillegg til ordinære tjenester inne skoledrift skal skolen med fellesarealer også fungere som et sosialt 
samlingssted for Voss og et tilbud til øvrige idrettsaktiviteter i nærområdet.
Voss kommune har stadfestet at den nye handballhallen ved skolen er inne på listen over planlagte og 
mulige ordinære anlegg i Temaplan for idrett og friluftsliv 2014-2017 vedtatt av Voss kommunestyre 
10.04.14.

Skoleanlegg med fellesarealer er utformet ut fra prinsippene om universell utforming. Prosjektet har vært 
lagt fram for det fylkeskommunale Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne som har gitt en positiv 
uttalelse til dette. I tillegg vil fylkeskommunen gjennomføre en frivillig uavhengig kontroll av universell 
utforming med ekstern konsulent.

Prosjektet har etter programmering og prekvalifisering av flere entreprenør-/prosjekteringsgrupper vært 
gjennom en pris- og designkonkurranse med samspill og etterfølgende totalentreprise.
Det har vært gjennomført en grundig og omfattende brukermedvirkning i flere fasene i utvikling av 
byggeprosjektet, både i programmeringsfasen, konkurransefasen, samspillfasen med 
entreprenør/prosjekterende og prosjekteringsfasen.

Idrettshallen inngår primært som en del av skolen og kostnaden er basert på priser som er innkommet i 
forbindelse med pris- og designkonkurransen med samspill og etterfølgende totalentreprise.
Av entreprisekostnadene for skolen med fellesarealer er kostnadene for idrettshallen med støtterom ca 57,7 
mill. kr. ekskl. mva. I tillegg kommer fast inventar og utstyr til ca. 3,0 mill. ekskl. mva.
Prosjektet er innarbeidet i fylkeskommunens investeringsbudsjett (Økonomiplan 2015-2018), der 
fylkesrådmannen foreløpig har lagt til grunn et kostnadsoverslag prosjektkostnader på ca 530 mill. kr.
Dette beløpet vil bli justert i forbindelse med politisk sak som går til Fylkestinget i juni 2015 (Godkjenning av 
forprosjekt) med utgangspunkt i tilbudet fra totalentreprenør. 

Idrettshallen skal driftes som en del av skoleanlegget.

Denne søknaden er stilet til kulturdepartementet, men sendes via Hordaland fylkeskommune v/Kultur- og 
idrettsavdelingen.

Med utgangspunkt i vedlagte materiell ber vi om en snarlig forhåndsgodkjenning av idrettsanlegget.

Helge Haavardtun

eiendomssjef 

Kjell Johan Brun

prosjektleder
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Vedlegg:

1. Stadfesting av anlegg i temaplan for idrett og friluftsliv (Voss kommune)
2. Redgjørelse for universell utforming
3. Situasjonsplan (landskapsplan) i målestokk 1:1000
4. Behovsoppgave med redgjørelse (fra Hfk, Opplæringsavdelinga)
5. Enkelt kostnadsoverslag (kostnad fra Constructa Entreprenør AS)
6. Foreløpig plan for finansiering og drift av idrettsanlegget (utdrag fra Økonomiplan 2015-

2018 Hfk) 
7. Dokumentasjon av anleggets tilpasning til nabobebyggelse og landskapets karakter 

(perspektiv eksteriør)
8. Redgjørelse for arkitektur og estetikk
9. Tegninger

a. Helhetsplan i målestokk 1:500
b. Plan underetasje i målestokk 1:200
c. Plan 1.etasje i målestokk 1:200
d. Plan 2.etasje i målestokk 1:200
e. Plan 3.etasje i målestokk 1:200
f. Plan tak i målestokk 1:200
g. Snitt A-A i målestokk 1:200
h. Snitt B-B i målestokk 1:200
i. Snitt C-C i målestokk 1:200
j. Snitt D-D i målestokk 1:200
k. Snitt E-E i målestokk 1:200
l. Snitt Y3 i målestokk 1:200
m. Fasade nord i målestokk 1:200
n. Fasade sør i målestokk 1:200
o. Fasade øst i målestokk 1:200
p. Fasade vest i målestokk 1:200
q. Perspektiv interiør


